

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 01.01.06.005	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi all'interno del perimetro del centro edificato, definito in base ai criteri previsti dal 2° comma dell'ar ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza.	SOMMANO m3	13,65	40,20	548,73
2 02.02.04.002	Tramezzi in blocchi di gesso massicci, dello spessore di 8 cm con incastri maschio-femmina da montarsi con l'uso di idoneo collante, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabatt ... i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - con la rasatura completa della parete sulle due facce	SOMMANO m2	102,78	40,50	4'162,59
3 03.01.02.001	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, confezionato con cemento tipo 32.5 R con dosatura non inferiore a 200 kg per m3 d'impasto dato in opera a qual ... in sito a perfetta regola d'arte escluse solo le casseforme e le eventuali barre di armatura. - Per opere in fondazione	SOMMANO m3	7,04	86,60	609,66
4 03.01.04.001	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... e necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili - Rck = 25 N/mm2	SOMMANO m3	7,10	114,00	809,40
5 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C e B450 A (in sostituzione del tipo FeB 44 k) controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento ... laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): - per strutture in c.a. intelaiate	SOMMANO kg	1'065,00	1,56	1'661,40
6 03.02.02	Casseforme per strutture intelaiate in c.a., di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compreso altresì ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	SOMMANO m2	26,10	26,00	678,60
7 03.03.02	Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale, a struttura mista in cemento armato e laterizi o blocchi in conglomerato leggero aventi funzione statica in collaboraz ... d'appoggio della stessa e quanto altro occorrente per dare il solaio finito a regola d'arte. Per luci da 4,01 m a 6,00 m	SOMMANO m2	73,48	48,50	3'563,78
8 05.08	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie smaltata, in opera con malta cementizia dosata in parti uguali ... tirata a regolo escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura	SOMMANO m2	53,61	43,90	2'353,48
9 05.09	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettament ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte	SOMMANO m2	159,30	40,50	6'451,65
10 05.12.01	Massetto di sottofondo per pavimentazioni, confezionato in cantiere in calcestruzzo di cemento tipo 32.5 R con dosatura non inferiore a 250 kg di cemento per m3 d'impasto, 0,80 m3 ... ra nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - collocato all'interno degli edifici	SOMMANO m2	59,95	12,40	743,38
11 05.16.01	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. - battiscopa a becco civetta 8x30 cm s = 9 mm	SOMMANO m	25,48	13,00	331,24
12 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere.	SOMMANO kg	115,00	2,20	253,00
13 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.	SOMMANO kg	115,00	2,06	236,90
14 08.01.01	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RAL 1 ... misurazione per la tipologia 4): m2 2,00 - A				
	A R I P O R T A R E				22'403,81

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			22'403,81	
15 08.13.01	due battenti (accessori: maniglia tipo cremonese o maniglione e cerniere). Fornitura e posa in opera di lastre di vetro, che seguono le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697, da infilarsi o fissare a stucco in apposite guide o con listelli di legno, i ... i tagli a misura, lo sfrido, fornitura dello stucco e chiodi occorrenti e la pulitura. - lucidi semplici (1,8 - 2,2 mm)	SOMMANO m2 SOMMANO m2	22,11 5,10	174,10 15,70	3'849,35 80,07
16 08.16	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2	1,89	206,50	390,29
17 09.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2	89,84	16,40	1'473,38
18 09.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, compresi i ponti d ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2	121,18	11,00	1'332,98
19 10.03.05	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzo ... altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per tutte le province - Bianco di Carrara	SOMMANO m ²	5,05	112,70	569,14
20 11.01	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compres ... izio per interventi fino a 3,50 m d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2	121,18	3,80	460,48
21 12.01.01	Spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per il livellamento delle superfici, sia piane che inclinate e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	SOMMANO m2	59,95	6,40	383,68
22 12.01.02	Impermeabilizzazione con malta di asfalto e bitume dello spessore complessivo di 12 mm, costituito da due strati orizzontali incrociati, composto di 93 kg di mastice di asfalto nat ... i copertura di sabbia lavata ed asciutta, il tutto eseguito a qualsiasi altezza e compreso ogni altro onere e magistero.	SOMMANO m2	119,89	15,20	1'822,33
23 13.07.01.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... ione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. - D esterno 160 mm; interno 153,6 mm	SOMMANO m	70,00	12,40	868,00
24 13.07.04.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tut ... osa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - del D esterno 160 mm da 45° a 90°	SOMMANO cad	10,00	14,80	148,00
25 14.01	Punto luce semplice, interrotto, commutato, deviato, invertito con comando da tre posti in impianti interni per civile abitazione di nuova costruzione o piccoli uffici aventi poten ... e di protezione dai contatti indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere.	SOMMANO cad	45,00	73,60	3'312,00
26 14.02	Presa di corrente di sicurezza bipolare 2x10/16 A con un polo di terra, con placca in materiale plastico per impianti interni per civile abitazione di nuova costruzione o piccoli u ... mentizia, compreso il conduttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere.	SOMMANO cad	6,00	71,50	429,00
27 14.06	Fornitura e collocazione di quadretto ad incasso di tipo modulare comprensivo di n. 1 interruttore automatico bipolare magnetotermico differenziale ad alta sensibilità adatto ad im ... accessori di cablaggio, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad	2,00	188,30	376,60
28 15.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... e di scarico e ventilazione, e quanto altro				
	A R I P O R T A R E				37'899,11

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			37'899,11
29 15.08	occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	7,00	276,50	1'935,50
30 15.09	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... rossa) e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. SOMMANO cad	5,00	204,30	1'021,50
31 15.12	Fornitura e posa in opera di orinatoio a colonna con pedana in vetrochina delle dimensioni di 110x45 cm, con funzionamento a caduta, comprendente apparecchiatura costituita da rubi ... rossa) e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. SOMMANO cad	3,00	314,10	942,30
32 15.17	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero. SOMMANO cad	7,00	20,30	142,10
33 15.28	Fornitura e collocazione di contatore per acqua a turbina, con quadrante bagnato a norma UNI 1064 e 1067 del diametro nominale minimo di 1/2" corredato di rubinetto a saracinesca in ottone OT 58 con premistoppa in tubetto alfoflonato. SOMMANO cad	1,00	32,50	32,50
34 15.29	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale e senza doccetta funzione bidè con miscel ... n viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	1'310,00	1'310,00
35 15.30	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	1'543,00	1'543,00
36 15.31	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 2,54 cm con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	321,00	321,00
37 15.32	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	380,50	380,50
38 16.05.01	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	227,40	227,40
39 16.05.02	Fornitura e collocazione di conduttori nudi di rame elettrolitico semi crudo per linee M.T. in filo o corda, di qualsiasi sezione, compreso lo sfrido, lo stendimento e la tesatura, ... uale esecuzione di squadrette, ed ogni altro onere e magistero per dare i conduttori collocati a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg	80,00	7,60	608,00
40 16.07.01	Fornitura e collocazione di dispersore di terra per neutro di linea B.T. costituito da: n. 1 spandente di messa a terra in profilato di acciaio zincato a T della lunghezza di 1,60 ... ulti a non meno di 60 cm dal piano di campagna, nonché la scanalatura sul blocco di sostegno e i conseguenti ripristini. SOMMANO cad	1,00	89,10	89,10
41 16.08.02	Fornitura e collocazione di cassetta porta contatore in vetroresina per fornitura monofase (tipo unificato ENEL) completa di zanche e collarini per il fissaggio della cassetta al sostegno o a parete e compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e collocata a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	89,70	89,70
42 21.01.04	Fornitura e collocazione di tubo rigido di P.V.C. tipo pesante del diametro esterno di 32 o 50 mm, compreso curve e raccordi, per la protezione di cavi isolati per utenze, compreso ... eso, altresì il nastro di acciaio, la sabbia e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	50,00	8,10	405,00
	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. – Per ogni m2 e per ogni cm. di spessore SOMMANO	1'090,70	0,78	850,75
	A R I P O R T A R E			47'797,46

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			47'797,46
43 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresa la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO m2	120,01	8,90	1'068,09
44 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compreso la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO m2	1,28	13,10	16,77
45 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. – Per ogni m2 e per ogni cm. di spessore SOMMANO	599,45	1,31	785,28
46 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO m2	137,86	8,60	1'185,60
47 21.01.14	Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato compreso il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO m2	59,95	39,50	2'368,03
48 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succieli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO m2	4,90	11,50	56,35
49 21.01.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO m	40,00	3,20	128,00
50 21.01.25	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto ed le eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO cad	16,00	16,40	262,40
51 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento e, compreso il nolo del cassone, escluso gli oneri di conferimento a discarica. - - per ogni m3 di materiale trasportato SOMMANO m3	30,00	19,00	570,00
52 AP.01	Operaio Specializzato SOMMANO ora	130,00	27,73	3'604,90
53 AP.02	Operaio Qualificato SOMMANO ora	200,00	25,94	5'188,00
54 AP.03	Operaio Comune SOMMANO ora	200,00	23,56	4'712,00
55 AP.04	Fornitura e posa in opera di elettropompa sommersa della potenza di 1cv comprensiva di galleggiante, compreso la raccorderia e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	714,67	714,67
56 AP.05	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico della capienza di 10lt comprensiva di placca in acciaio inox ad 1 pulsante, compreso le opere murarie per l'incasso e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	5,00	383,32	1'916,60
57 AP.06	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante di forma rotonda per interni a basso consumo comprensivo di lampada a basso consumo, compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	9,00	60,42	543,78
58 AP.07	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante di forma quadrata per interni comprensivo di lampada a basso consumo e compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	9,00	280,51	2'524,59
59 AP.08	Fornitura e posa in opera di aspiratore centrifugo elettrico con aspirazione laterale per espulsione in condotta di ventilazione compreso la formazione del foro nella parete, l'allaccio alla rete elettrica e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	8,00	136,07	1'088,56
	A R I P O R T A R E			74'531,08

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			74'531,08
60 AP.09	Realizzazione di prato polifita mediante operazioni manuali previa sistemazione del terreno, (diserbo, aratura e livellamento), miscelazione del concime organico al terreno, semina ... o erboso, compreso le sementi ed il concime, compreso ogni onere e magistero per dare il prato a completa regola d'arte. SOMMANO mq	200,00	9,22	1'844,00
61 AP.10	Fornitura e posa in opera di terra vegetale crivellata per la formazione di prato polifita SOMMANO mc	60,00	31,63	1'897,80
62 AP.11	Realizzazione e posa in opera di condotta di aspirazione in lamiera di acciaio inox a forma quadrata delle dimensioni di cm 25x25 compreso le zanche per il fissaggio a muro o a soffitto viti e bullonerie per l'assemblaggio ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO ml	20,00	117,99	2'359,80
63 AP.12	Realizzazione di comignolo di aerazione in cls, vetro antisfondamento e compreso la griglia a rete in acciaio ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	3,00	649,50	1'948,50
64 AP.13	Fornitura e posa in opera di asciugamani elettrico in acciaio inox opaco con fotocellula compreso di bulloneria per il fissaggio a muro e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	3,00	485,85	1'457,55
65 AP.14	Fornitura e posa in opera di distributore di sapone liquido in acciaio inox con vaschetta di riempimento della capacità di lt 0,550 compreso di bulloneria per il fissaggio a muro e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	6,00	84,36	506,16
66 AP.15	Fornitura e posa in opera di distributori di carta igienica in acciaio inox della capacità di un rotolo del diametro di 270 mm compreso di bulloneria per il fissaggio a muro e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	7,00	78,14	546,98
67 AP.16	Fornitura di Secchio a pedale gettacarta in acciaio inox della capacità di 14 lt SOMMANO cadauno	7,00	45,99	321,93
68 AP.17	Fornitura e posa in opera di portascopino in acciaio inox satinato compreso di bulloneria per il fissaggio a muro e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	6,00	40,33	241,98
69 AP.18	Fornitura e posa in opera di specchio dello spessore di 5 mm compreso il fissaggio a muro e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	5,70	69,55	396,44
70 AP.19	Fornitura di fasciatoio. SOMMANO cadauno	1,00	285,89	285,89
71 AP.20	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico da 30 lt compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	170,26	170,26
72 AP.21	Fornitura e posa in opera di porta interna in alluminio preverniciato con telaio e coprifilo a baionetta maggiorata con rivestimento in doghe di alluminio compreso di serratura e maniglia e compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	9,00	969,12	8'722,08
73 AP.22	Fornitura e posa in opera di faretto da incasso per esterni a tenuta stagna compreso di lampada a basso consumo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	2,00	338,06	676,12
74 AP.23	Fornitura e posa in opera di Targhe in plexiglass per indicazione bagni uomo donna etc. compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	420,04	420,04
	Parziale LAVORI A MISURA euro			96'326,61
	T O T A L E euro			96'326,61
	Ragusa, 08/07/2008			
	A R I P O R T A R E			96'326,61

